
Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů v Horní 
Sytové za rok 2022
Sestry“ a bratři, vážení hosté, scházíme se dnes na Výroční valné hromadě, abychom zhodnotili 

činnost sboru za uplynulý rok.

Předchozí dva roky, v době koronaviru a následných omezení jsme VVH neuskutečnili.

K dnešnímu dni má náš sbor 29 členů z toho 7 žen a 22 mužů. V roce 2021 zemřel br. Josef Rypl a 

minulý rok jsme se rozloučili s br. Rudolemf Subrtem a Zdeňkem Kelymanem. Prosím, abychom 

povstáním a tichou vzpomínkou uctili jejch památku

A nyní k naší činnosti.

Doba koronavirová omezila podstatně společenskou činnost. Nekonal se hasičský bál ani závody 

na pytlích. Až na konci dubna jsme uspořádali pálení čarodějnic, které se jako vždy zdařilo a nové 

jaro jsme všichni uvítali s radostí. V červenci následovala již devátá hornosytovská pouť. S jejím 

zajištěním je vždy hodně práce, ale i v roce 2022 se podařilo vypůjčit si kolotoč, houpačku a 

připravit další zábavné akce. Nově, díky bratru Vejnarovi, byl uskutečněn závod v běhu k rozhledně

v Roprachticích a po návratu závodníků následovalo formou soutěže potápěnív Jizeře. Závěrem byli

soutěžící slavnostně vyhlášeni a ocenění. I letos míníme uspořádat další ročník Hornosytovské 

pouti, spojené se sportovní aktivitou pod názvem: „ Memoriál Rudy Šubrta", na počest jeho 

památky, jako dlouholetého starosty a následně čestného starosty našeho sboru. Jsme rádi, že v jeho 

prácí bude pokračovat i jeho vnuk Vojta Šubrt, kterému dnes slavnostně předáme členský průkaz.

Každoročně několikrát sekáme a odklízíme trávní porost na pozemku .který navazuje na zpevněnou 

plochu před hasičárnou. Jde o pozemek obce a z části české dráhy. Jinak by asi tento prostor zůstal 

zarostlý trávou a náletem plevelných dřevin . V roce 2022 byla provedena penetrace pevné plochy 

před hasičárnou, což je velký přínos a zlepšení při konání jakýchkoliv venkovních akcí.

V průběhu letošního roku nedošlo v Horní Sytové k žádným živelným pohromám ,povodním ani 

požáru. Nevyjížděli jsme tak k žádné záchranné akci s naší technikou. Na podzim vždy provádíme 

celkový úklid zbrojnice a jejího okolí včetně údržby hasičské techniky.

Dne 25.listopadu 2022 jsme zajistili v naší zbrojnici, v této místnosti, prostor pro schůzi okrsku 

č. 8 Poniklá, která se koná dvakrát do roka, a vždy střídavě místo konání zajištují jednotlivé sbory. 

Okrsek Poniklá se skládá z SDH: Poniklá, Přívlaka,Roprachtice, Horní Sytová, Víchová nad 

Jizerou, Víchovská Lhota a Křížlice.

Na internetu, na webové stránce našeho sboru, lze najít fotodokumentaci z jednotlivých akcí 

a rovněž do zpravodaje obce zasíláme příspěvky o průběhu činnosti ve sboru za jednotlivá čtvrtletí.



Máme také několik dětí, které cvičí a soutěží v hasičském sportu spolu s dětmi z SDH Víchová, 

kde jsou také evidenčně vedeny. Je to pro oba sbory a děti prospěšné .

Pro rok 2023 došlo vzhledem k inflaci k navýšení členských příspěvků, tedy odvodů pro OSH a 

ústředí o 100%, tedy ze 100 Kč  na 200 Kč. Rozhodli jsme se uhradit toto navýšení z hasičské 

pokladny a nezatížit tím naše členy před Vánocemi.

Tak to byla stručná zpráva o činnosti našeho sboru za rok 2022. Koronavir a jeho následky 

a celková politická a ekonomická situace v republice a ve světě, s ohledem na nebezpečí války, 

se nepříznivě promítá i do veškeré dobrovolnické činnosti, kam patří i hasiči. Doba je nejistá, a to 

k nadšení lidí a zapojení se do akcí pro veřejnost nepomáhá. Přesto, ale do nového roku 2023 je 

třeba jít s optimismem a naději, že tento rok přinese pozitivni změnu a klidnější atmosféru. Pak 

se bude dařit i celospolečensky prospěšné hasičské činnosti.

Závěrem mi dovolte, abych poděkovala všem naším členům za jejich celoroční činnost na úseku 

požární ochrany, ale i za členství, které neodradily zvýšené členské příspěvky a zůstali u hasičů 

i když se aktivní činnosti třeba neúčastní. Tak tedy hodně zdraví a štěstí a spokojenosti Vám všem 

v roce Novém roce 2023 .

Zapsala: Ducháčková Marie


	Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů v Horní Sytové za rok 2022
	A nyní k naší činnosti.


